
Pag. 1 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 
 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
DECRETO ASSENZA PROFESSIONALITÁ INTERNA PER LA SELEZIONE DI FIGURE 

PROFESSIONALI PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALE “PROGETTISTA” 

PROG. 13.1.5A-FERSPON-PU-2022-28 - CUP J74D22000480006 

denominato “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.; 

VISTO  Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Avviso pubblico “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” ;  

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 38007 del 27/05/2022 – 

candidatura n. 1084607, ratificato da parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 47 del 

30/06/2022 e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 5/19 del 30/06/2022);  

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0006449/U del 18/10/2022 14:33



Pag. 2 a 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 
 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Autorizzazione progetto. 

VISTA la necessità di individuare n. 1 esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto 

oggetto del presente atto; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO il proprio atto prot. n. 5983/U del 03/10/2022 “determina a contrarre avviso di selezione 

ESPERTO PROGETTISTA prog. 13.1.5A-FESRPON-2022-28”; 

VISTO il proprio atto prot. n. 5984/U del 03/10/2022 “avviso interno per la selezione ESPERTO 

PROGETTISTA prog. 13.1.5A-FESRPON-2022-28”; 

VISTO il proprio atto prot. n. 5985/U del 03/10/2022 “avviso collaborazioni plurime / esterno per la 

selezione ESPERTO PROGETTISTA prog. 13.1.5A-FESRPON-2022-28”; 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente i titoli per ricoprire tale ruolo 

 

DECRETA 

 

1) l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste dall’ all’avviso prot. n. 5985/U 

del 03/10/2022; 

2) di procedere alla valutazione delle istanze di partecipazione all’avviso prot. n. 5985/U del 03/10/2022 

per il reclutamento di figure professionali esterne 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima 

divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili 

sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL R.U.P. DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2022-10-18T14:32:27+0200
	ORONZA MARIANO




